



# EKONOMİ BÜLTENİ



## *Trump, Gümrük Tarifelerinden Kısmen Geri Adım Attı*

- ABD’de Başkan Trump küresel ölçekte ilan ettiği gümrük tarifelerinden kısmen geri adım attı. Trump, misilleme yapmayan 75 ülkenin gümrük vergilerini 90 gün süreyle askıya alırken karşı misillemelerde bulunan Çin’e gümrük tarifelerini yüzde 145 seviyesine yükseltti. Çin’e karşı uygulanacak yüksek tarifelerden teknoloji sektörüne ise muafiyet tanındı. Geçtiğimiz hafta piyasaların odağında ağırlıklı olarak gümrük tarifelerine ilişkin değişken haber akışı yer alsa da makroekonomik tarafta tüketici enflasyonu ve üretici enflasyonu takip edildi. ÜFE aylık bazda yüzde 0,4 oranında azalırken yıllık bazda ise yüzde 2,7 oranında artış kaydetti. Aynı dönemde TÜFE ise aylık bazda yüzde 0,1 oranında gerilerken yıllık bazda yüzde 2,4 oranında artış gösterdi. Böylelikle hem ÜFE hem de TÜFE piyasa beklentilerinin altında gerçekleşmiş oldu. Ekonomik veri takviminde bu hafta ABD’de New York Empire State ve Philadelphia Fed İmalat Endeksi, Perakende Satışlar, Sanayi Üretimi ve Fed Başkanı Powell’ın Konuşması takip edilecek. Euro Bölgesi’nde ise ZEW Ekonomik Hissiyat, Sanayi Üretimi, AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması, Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) ve Faiz Oranı Kararı piyasaların odağında yer alacak.
- Euro Bölgesi’nde ABD Başkanı Trump’ın ilan ettiği tarife paketinin ardından yetkililerden açıklamalar geldi. Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı von der Leyen, ABD’nin yeni gümrük tarifelerinin müzakere ile çözülmesi gerektiğini vurgularken Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, fiyat istikrarı ve ekonomik direnç için tüm araçların kullanılabileceğini ve küresel gelişmelerin yakından izlendiğini belirtti. Fransa Merkez Bankası Başkanı Villeroy ise, Trump’ın politikalarının dolara güveni zayıflattığını ve küresel piyasalarda dalgalanmalara yol açtığını belirtti.
- Asya tarafında ise; Çin’den Trump tarafından ilan edilen tarifelere misillemeler gelmeye devam ediyor. Yapılan yeni misillemelerin ardından ABD’den ithal edilen ürünlere yüzde 125 oranında ilave vergi uygulanmış olacak. Ayrıca nadir toprak metallerine de ihracat kısıtlaması getirildi. Japonya’da ise Merkez Bankası Başkanı Ueda, makroekonomik görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda ABD tarifelerinin çeşitli kanallar aracılığıyla küresel ve Japon ekonomileri üzerinde aşağı yönlü baskı oluşturabileceğini ifade etti.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



- Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:
- Piyasa katılımcılarına göre 12 ay sonrası TÜFE beklentisi yüzde 25,6 seviyesinde gerçekleşirken 2025 yılı büyüme beklentisi yüzde 3,0 seviyesine geriledi.
  - Şubat ayında ticaret satış hacmi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,5 ve yüzde 6,5 oranlarında artış kaydetti.
  - Şubat ayında sanayi üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,60 ve yüzde 1,90 oranlarında geriledi.

## Haftalık Durum

|             | 4.04.2025 | 11.04.2025 | Haftalık Değişim | 2025 Yılındaki Değişim | 2024 Yılındaki Değişim | 2023 Yılındaki Değişim | 2022 Yılındaki Değişim |
|-------------|-----------|------------|------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| XK050       | 9.634     | 9.798      | 1,7%             | 4,2%                   | 23,2%                  | 32,6%                  | 210,3%                 |
| XU100       | 9.380     | 9.381      | 0,0%             | -4,6%                  | 31,6%                  | 35,6%                  | 196,6%                 |
| USDTRY      | 37,99     | 38,06      | 0,2%             | 7,6%                   | 20,1%                  | 57,5%                  | 39,6%                  |
| DXY         | 103,02    | 100,10     | -2,8%            | -7,7%                  | 7,1%                   | -2,1%                  | 8,2%                   |
| US-10-yıl   | 4,00      | 4,47       | 11,8%            | -2,4%                  | 18,0%                  | 0,0%                   | 156,3%                 |
| TR-10-yıl   | 32,39     | 34,07      | 5,2%             | 18,4%                  | 7,6%                   | 169,4%                 | -59,2%                 |
| TR-2-yıl    | 46,13     | 48,08      | 4,2%             | 18,5%                  | 2,2%                   | 298,0%                 | -56,1%                 |
| CDS (5-yıl) | 319,78    | 351,62     | 10,0%            | 35,4%                  | -6,6%                  | -45,2%                 | -10,5%                 |
| Ons Altın   | 3.037,00  | 3.239,00   | 6,7%             | 23,5%                  | 27,2%                  | 13,1%                  | -0,3%                  |
| Gram Altın  | 3.710,00  | 3.960,00   | 6,7%             | 32,7%                  | 52,1%                  | 78,9%                  | 40,4%                  |
| Gram Gümüş  | 36,35     | 39,48      | 8,6%             | 20,1%                  | 45,3%                  | 57,1%                  | 44,9%                  |

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



## Uluslararası



**ABD Başkanı Trump, misilleme yapmayan 75 ülkenin gümrük vergilerini 90 gün süreyle askıya alırken Çin'e yönelik tarifeleri ise yüzde 145 seviyesine çıkardı. Çin Başbakanı ise büyüme konusunda iyimser olduğunu belirtti.** ABD Başkanı Donald Trump, ABD ile iletişime geçen ve misilleme yapmayan 75'ten fazla ülke için ek gümrük vergilerinin 90 gün süreyle askıya alındığını duyurdu. Bu ülkeler, söz konusu süre boyunca yalnızca yüzde 10 oranında vergi ödeyecek. Ancak Çin'e uygulanan gümrük tarifeleri toplamda yüzde 125 seviyesine çıkarıldı. Çin Başbakanı Li Qiang ise ABD'nin uyguladığı tarifelere rağmen ülkesinin dış şokları tamamen etkisiz kılacak yeterli politika araçlarına sahip olduğunu belirtti ve 2025 yılına ilişkin büyüme konusunda iyimserliğini yineledi.

**ABD'de TÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 0,1 oranında azalırken yıllık bazda yüzde 2,4 oranında artış gösterdi.** ABD'de Çalışma Bakanlığı tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Tüketici Fiyat Endeksine (TÜFE) göre; TÜFE aylık bazda yüzde 0,1 oranında azalırken yıllık bazda yüzde 2,4 oranında arttı ve piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Aynı dönemde değişken enerji ve gıda fiyatlarını içermeyen çekirdek TÜFE ise aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,1 ve yüzde 2,8 oranında artış kaydetti.

**ABD'de ÜFE mart ayında aylık bazda yüzde 0,4 oranında azalırken yıllık bazda ise yüzde 2,7 oranında artış gösterdi.** ABD'de Çalışma Bakanlığı tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) verilerine göre, ülke genelinde üretici fiyatları aylık bazda yüzde 0,4 oranında azalırken yıllık bazda yüzde 2,7 oranında artarak piyasa beklentilerinin altında kaldı. Aynı dönemde değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen Çekirdek ÜFE aylık bazda yüzde 0,1 oranında düşerken yıllık bazda ise 3,3 oranında artış kaydetti.

**ABD'de nisan ayının ilk haftasında konut kredi başvuruları bir önceki aya kıyasla yüzde 20 oranında artış gösterdi.** ABD'de Mortgage Bankalar Birliği (MBA) tarafından nisan ayının ilk haftasına ilişkin olarak açıklanan konut kredisi verilerine göre; konut kredisi başvuruları bir önceki haftaya kıyasla yüzde 20 oranında artış gösterdi. Aynı dönemde ortalama konut kredisi faiz oranı yüzde 6,7 seviyesinden yüzde 6,6 seviyesine geriledi. Ayrıca, konut satın almaya yönelik başvurular yüzde 9,0 oranında artarken yeniden finansman başvuruları da yüzde 36,0 oranında artış gösterdi.

**ABD'de nisan ayının ilk haftasında işsizlik maaşı başvurularında bulunan kişilerin sayısı 223 bin kişi seviyesine ulaştı.** ABD'de Çalışma Bakanlığı tarafından nisan ayının ilk haftasına ilişkin olarak açıklanan işsizlik maaşı başvurularına göre; işsizlik maaşı başvurusunda bulunan kişilerin sayısı bir

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



önceki haftaya kıyasla 4 bin kişi artarak 223 bin kişi seviyesine ulaştı. Aynı dönemde Süregelen işsizlik maaşı başvuru sayısı ise 43 bin kişi düşerek 1 milyon 850 bin kişi seviyesine geriledi.

**AB Komisyonu Başkanı von der Leyen, ABD'nin yeni gümrük tarifelerinin müzakere ile çözülmesi gerektiğini ve Avrupa ile Çin'in serbest ticaret sistemini desteklemesi gerektiğini vurguladı.** Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Çin Başbakanı Li Çiang ile yaptığı telefon görüşmesinde, ABD Başkanı Donald Trump'ın açıkladığı yeni gümrük tarifelerinin yol açtığı sorunların müzakere yoluyla çözülmesi gerektiğini belirtti. Von der Leyen, küresel ekonomi için istikrar ve öngörülebilirliğin önemine vurgu yaparak, Avrupa ve Çin'in serbest ve adil bir ticaret sistemini destekleme sorumluluğu taşıdığını ifade etti. Ayrıca, tarifelerin neden olacağı olası ticaret sapmalarının ele alınmasında Çin'in kritik rolüne dikkat çekti ve Avrupalı işletmelerin Çin pazarına daha iyi erişimi için yapısal çözümlerin aciliyetini vurguladı.

**ECB Başkanı Lagarde, fiyat istikrarı ve ekonomik direnç için tüm araçların kullanılabileceğini ve küresel gelişmelerin yakından izlendiğini belirtti.** Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde Euro Bölgesi maliye bakanları toplantısının ardından ekonomik görünüme ilişkin açıklamalarda bulundu. Lagarde, fiyat ve finansal istikrar için tüm politika araçlarını kullanmaya hazır olduklarını açıkladı. ABD'nin tarifelere ara verme kararını izlediklerini belirten Lagarde, piyasa düzenliliğini ve döviz kurunun enflasyona etkisini yakından takip ettiklerini vurguladı. Ayrıca Lagarde, Avrupa ekonomisinin dirençli kalabilmesi için koordineli adımların önemine dikkat çekti.

**AMB üyesi ve Fransa Merkez Bankası Başkanı Villeroy, Trump'ın politikalarının dolara güveni zayıflattığını ve küresel piyasalarda dalgalanmalara yol açtığını belirtti.** Avrupa Merkez Bankası (AMB) üyesi ve Fransa Merkez Bankası Başkanı François Villeroy de Galhau, ABD Başkanı Donald Trump'ın izlediği politikaların dolara olan güveni zayıflattığını belirtti. Villeroy, Trump yönetiminin korumacı ve öngörülemez yaklaşımının ABD ekonomisi için olumsuz etkileri olduğunu ifade etti. Ayrıca Villeroy, Trump'ın yüksek tarifeleri düşürme kararının ardından Çin üzerindeki baskıyı artırma açıklamasının küresel piyasalarda dalgalanmalara yol açtığını vurguladı.

**AMB üyesi Nagel, küresel ekonomik durumu olumsuz değerlendirerek, ECB'nin enflasyonla mücadelede devam edeceğini belirtti.** Avrupa Merkez Bankası (AMB) üyesi ve Bundesbank Başkanı Joachim Nagel, küresel ekonomik büyümenin ciddi şekilde kötüleştiğini belirterek bunun Avrupa'yı da olumsuz etkileyebileceğini söyledi. Nagel, enflasyonla mücadelede ECB'nin gerekli adımları atmaya devam edeceğini vurguladı.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



## Yurt İçi



**Piyasa katılımcılarına göre 12 ay sonrası TÜFE beklentisi yüzde 25,6 seviyesinde gerçekleşirken 2025 yılı büyüme beklentisi yüzde 3,0 seviyesine geriledi.** Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından nisan ayına ilişkin olarak açıklanan Piyasa Katılımcıları Anketi İstatistiklerine göre, piyasa katılımcılarının cari yıl sonu ve 12 ay sonrası tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentileri sırasıyla yüzde 29,9 ve yüzde 25,6 seviyelerinde gerçekleşti. Katılımcıların TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranına yönelik cari ay sonu beklentisi yüzde 42,5 seviyesinde sabit kaldı. Ayrıca, katılımcıların 2025 yılı büyüme beklentisi yüzde 3,0 seviyesine geriledi.

**Mart ayında aylık bazda en yüksek reel finansal getiriye yüzde 3,83 oranı ile euro getirdi.** Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getiri Oranları istatistiklerine göre; TÜFE ile indirgendiğinde aylık bazda en yüksek reel getiriye yüzde 3,83 oranı ile euro getirdi. Euronun ardından sırasıyla yüzde 2,31 oranı ile külçe altın, yüzde 1,08 oranı ile BİST 100 endeksi, yüzde 0,69 oranı ile mevduat faizi, yüzde 0,09 oranı ile dolar ve yüzde eksi 2,46 ile DİBS takip etti. Aynı yöntem ile hesaplandığı takdirde; son üç aylık dönemde en yüksek getiriye yüzde 8,05 oranı ile külçe altın sağlarken son altı aylık dönemde yüzde 6,83 oranı ile BİST 100 endeksi ve yıllık dönemlerde ise yüzde 9,28 getiri oranları ile külçe altın sağladı.

**Şubat ayında inşaat maliyet endeksi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,24 ve yüzde 23,94 oranlarında artış gösterdi.** Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan İnşaat Maliyet Endeksine göre, inşaat maliyet endeksi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,24 ve yüzde 23,94 oranlarında artış gösterdi. Aynı dönemde malzeme endeksi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,99 ve yüzde 19,49 oranlarında artış kaydetti. İşsizlik endeksi ise aylık bazda yüzde 0,02 oranında azalırken yıllık bazda yüzde 32,38 oranında artış kaydetti.

**Şubat ayında ticaret satış hacmi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,5 ve yüzde 6,5 oranlarında artış kaydetti.** Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Ticaret Satış Hacmi Endeksine göre; ticaret satış hacmi, aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,5 ve yüzde 6,5 oranlarında artış kaydetti. Alt kırılımların yıllık bazdaki değişimi incelendiğinde toptan ticaret satış hacmi yüzde 6,1, ve perakende ticaret satış hacmi yüzde 12,2 oranlarında artış gösterdi. Bir önceki aya kıyasla bakıldığında ise toptan ticaret satış hacminin yüzde 3,4 ve perakende ticaret satış hacmi ninde yüzde 1,1 oranlarında artış gösterdiği gözlemlendi.

**Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi şubat ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 3,4 ve yüzde 32,0 oranlarında arttı.** TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



yayımlanan Ciro Endekslerine göre; sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 3,4 ve yüzde 32,0 oranlarında artış gösterdi. Alt kırılımların yıllık bazda değişimi incelendiğinde, inşaat ciro endeksi yüzde 49,1, hizmet ciro endeksi yüzde 39,6 ve ticaret ciro endeksi yüzde 34,4 oranlarında artış kaydetti. Alt kırılımların aylık bazda değişimi incelendiğinde ise; inşaat ciro endeksi yüzde 6,0, ticaret ciro endeksi yüzde 4,0 ve hizmet ciro endeksi yüzde 2,4 oranlarında artış kaydetti.

**Şubat ayında sanayi üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,60 ve yüzde 1,90 oranlarında geriledi.** TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Sanayi Üretim Endeksine göre; sanayi üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,60 ve yüzde 1,90 oranlarında azaldı. Alt kırılımlar incelendiğinde; yıllık bazda sanayi üretimi, enerji, elektrik, gaz ve buhar sektörlerinde güçlü artış kaydederken yüksek teknolojiye ise sert düşüş gösterdi.

**Cumhurbaşkanı Erdoğan, küresel ticaret gelişmelerine rağmen Türkiye'nin düşük tarife avantajı, azalan dış kırılganlık ve mali disiplinle süreci güçlü şekilde atlatacağını ifade etti.** Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, küresel ticaretteki son gelişmelerin Türkiye'ye yansımalarına ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Erdoğan, "Düşük tarife uygulanan ülkelerden biriyiz. İş dünyası ve vatandaşlar gönüllerini ferah tutsun." dedi. Ayrıca Erdoğan, bu sürecin birçok ülkeye kıyasla daha kolay atlatılacağına yönelik inancını da paylaştı. Yurt içi makroekonomik görünümüne ilişkin olarak ise Erdoğan, dış finansman ihtiyacının ve dış kırılganlığının azaldığını, enflasyondaki düşüşün süreceğini ve maliye politikasındaki disiplinli duruşun muhafaza edildiğini ifade etti.

**TCMB Başkanı Karahan, iç talebin dirençli seyrettiği, üretimin toparlandığı ve cari açığın düşük seviyelerde kaldığı bir dönemde ekonomik dengelenmenin sürdüğünü belirtti.** Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan, katıldığı etkinliğinde yaptığı konuşmasında makroekonomik görünümüne ilişkin açıklamalarda bulundu. Karahan, talep yapısının bu yıl daha dengeli olduğunu ve üretim göstergelerinin toparlanmaya işaret ettiğini söyledi. İç talebin hâlâ belirli ölçüde dirençli seyrettiğini vurgulayan Karahan, cari açığın ise düşük seviyelerde olduğunu belirtti. Zayıf dış talebe rağmen Türkiye'nin ihracat pazar payını artırdığını ifade etti. Genel tablo, ekonomik dengelenme sürecinin sürdüğüne işaret ediyor.

**Enerji Bakanı Bayraktar, elektrik faturalarının yüzde 50'sinin devlet tarafından karşılandığını belirterek, şu an için yeni bir zam planı olmadığını açıkladı.** Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, son yapılan elektrik zamlarına ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Bayraktar, şu anda devletin elektrik faturalarının yüzde 50'sini karşıladığını ifade etti. Son fiyat artışından önce elektrik faturalarının ise yüzde 60'ını devlet sübvansetmekteydi. Bayraktar, yeni bir zam planının olup olmadığı sorusuna ise bu yönde bir plan olmadığı cevabını verdi.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





# EKONOMİ BÜLTENİ



**Ticaret Bakanı Bolat, küresel ticaretin son yıllarda şoklar, jeopolitik gerilimler ve iklim değişikliği nedeniyle zorlandığını, artan korumacılığın ise ekonomik gerilimleri artırdığını belirtti.** Ticaret Bakanı Ömer Bolat, katıldığı bir etkinlikte ekonomik görünüme ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Bolat, küresel ekonominin son yıllarda ciddi şoklar ve dönüşümler geçirdiğini söyleyerek tedarik zinciri aksamaları, jeopolitik gerilimler ve iklim değişikliğinin küresel ticareti zorladığını belirtti. Ayrıca Bolat, artan korumacılık ve ticaret dengesizliklerinin ülkeler arası ekonomik gerilimleri artırdığını aktardı.

**İhracat iklimi mart ayında 51,5 puan seviyesinde gerçekleşerek art arda 15. ayında da 50 seviyesini üzerinde gerçekleştirmiş oldu.** İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ne göre; ihracat iklim endeksi art arda 15. ayında da eşik değer olarak kabul edilen 50 seviyesinin üzerinde 51,5 puan seviyesinde gerçekleşerek ihracatçılar için olumlu bir görünüm sundu. İhracat iklim endeksi şubat ayında 51,1 puan seviyesinde gerçekleşmişti. Alt kırılımlar incelendiğinde, Türk imalatçıların ana ihracat pazarlarının çoğunluğunda ekonomik aktivite artış gösterdiği gözlemlendi.

**BDDK'nın yeni yönetmeliği ile kalkınma ve yatırım bankalarının kredi müşterileri ve ortaklarından alacakları fonlara ilişkin usul ve esaslar belirlendi, ancak bazı fonlar kapsam dışı bırakıldı.** Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) tarafından hazırlanan yeni yönetmelik yürürlüğe girdi. Yeni yönetmelik ile birlikte kalkınma ve yatırım bankalarının kredi müşterilerinden, ortaklıklarından ve ortaklarından sağlayacakları fonlara ilişkin usul ve esaslar belirlendi. Bu çerçevede, kalkınma ve yatırım bankalarının para piyasaları, sermaye piyasaları ve organize piyasalar ile bankalardan kullanacakları fonlar bu yönetmeliğin kapsamı dışında tutuldu.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.





14 Nisan

KUVEYT TÜRÜK

## EKONOMİ BÜLTENİ



## Öncü Göstergeler



|      | Gösterge                               | Dönem          | Veri            | Önceki Veri     | Referans Noktası |
|------|----------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Yeni | Sanayi üretimi                         | Şubat          | -1,9%           | 1,2%            |                  |
|      | İmalat PMI                             | Mart           | 47,3            | 48,3            | 50               |
|      | Kapasite kullanım oranı (m.d.)         | Mart           | 75,2%           | 74,9%           |                  |
|      | İthalat - (sermaye malları) (yıllık)   | Şubat          | -21,0%          | 1,7%            |                  |
|      | İthalat - (ara malları) (yıllık)       | Şubat          | 8,2%            | 9,2%            |                  |
|      | İthalat - (tüketim) (yıllık)           | Şubat          | -0,8%           | 20,6%           |                  |
| Yeni | Kredi büyümesi (haftalık), TL          | Mart (4.Hafta) | 1,3%            | 1,4%            |                  |
|      | Tüketici güven endeksi                 | Mart           | 85,9            | 82,1            | 100,0            |
|      | Reel sektör güven endeksi (m.d.)       | Mart           | 103,2           | 102,8           | 100,0            |
|      | Hizmetler sektörü güven endeksi (m.d.) | Mart           | 114,4           | 114,2           | 100,0            |
|      | Perakende sektörü güven endeksi (m.d.) | Mart           | 113,4           | 116,3           | 100              |
|      | İnşaat sektörü güven endeksi (m.d.)    | Mart           | 88,9            | 89,3            | 100              |
|      | Otomotiv satışları (yıllık)            | Şubat          | -14,4%          | -13,9%          |                  |
|      | Konut satışları - toplam (yıllık)      | Şubat          | 20,1%           | 39,7%           |                  |
|      | Konut satışları - kredili (yıllık)     | Şubat          | 90,1%           | 182,8%          |                  |
|      | TÜFE                                   | Mart           | 38,1%           | 39,1%           |                  |
| Yeni | TÜFE Beklentisi (yıl sonu)             | Nisan          | 29,9%           | 28,0%           |                  |
| Yeni | Cari Yıl Büyüme Beklentisi             | Nisan          | 3,0%            | 3,1%            |                  |
| Yeni | Perakende satış hacmi (yıllık)         | Şubat          | 12,2%           | 12,5%           |                  |
|      | Cari Denge (mlr USD)                   | Ocak           | -3,8            | -4,7            |                  |
|      | İşsizlik Oranı (m.d.)                  | Şubat          | 8,2%            | 8,4%            |                  |
| Yeni | Dolarizasyon                           | Mart (4.Hafta) | 0,38 Milyar (-) | 5,86 Milyar (+) |                  |

|  |                    |
|--|--------------------|
|  | Düşüş belirtir     |
|  | Stabilite belirtir |
|  | Büyüme belirtir    |

Kuveyt Türk Portföy tarafından güvenilir kaynaklardan veri alınarak hazırlanmıştır.

Burada yer alan yatırım, bilgi, yorum ve tavsiyeleri, Kuveyt Türk Özel Bankacılık müşterileri için Kuveyt Türk Portföy tarafından hazırlanmakta olup yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



KUVEYT TÜRÜK



ÖZEL BANKACILIK